
  

 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

                       Ølstykke Badminton Club 
 

 

 

Formandsberetning  

 

& 

 

Beretninger fra  

Afdelingsformændene 

 

Ved den ordinære generalforsamling 23. maj 2023. 

  



Ølstykke Badminton Club   
___________________________ 

 

Bestyrelsesformandens beretning generalforsamlingen 23. maj 2023. 

 

 

Sæson 2022/2023  

 

En ny konstitueret bestyrelse så dagens lys i Ølstykke Badminton Club (herfra ØBC) i januar 2023, hvor 

undertegnede fik æren af at overtage virket som formand for ØBC. 

 

Nuværende bestyrelses sammensætning i ØBC 

 

Formand  Martin Olsen 

Næstformand 

Kasserer  Niki Vesterlund Nielsen 

Seniorudvalgsformand Martin Olsen 

Ungdomsudvalgsformand Sofie Bønlykke Faarborg 

Motionistudvalgsformand Peter Gungaard Nielsen 

Husmorudvalgsformand Vinnie Jørgensen 

Kioskbestyrer  Poul Sørensen 

Sekretær  Merete Bech Schröder 

Hjemmeside  Leif Matzen 

 

Endnu en sæson er ved at gå på hæld i ØBC og personligt kan jeg kigge tilbage på de sidste måneder med en 

masse optimisme, da vi i bestyrelsen har arbejdet på at lægge en fremtidig plan for hvilken retning vi som 

bestyrelse ser at vores elskede klub ØBC, skal bevæge sig i.  

 

Endvidere har vi i sæsonen 2022/2023 kunnet glæde os over en hel sæson uden nogen former for 

Coronarestriktioner. Så vi har alle endnu en gang kunnet bruge hallen til det den nu en gang bør bruges til, 

nemlig at spille badminton og have nogle fantastiske stunder sammen. 

 

Vi, i bestyrelsen, kigger på i den kommende sæson om ikke vi kan støtte endnu mere op om det fantastiske 

stykke arbejde, som der i særdeleshed bliver gjort for ungdommen, for på denne måde at styrke grundsøjlen i 

klubben – som må siges at starte i ungdomsafdelingen.  

 

Samtidig har vi fået muligheden for at tilknytte endnu en seniortræner, som skal være med til at genetablere 

seniorafdelingen og ikke mindst skabe en overgang fra ungdomsspiller til seniorspiller. Den nye seniortræner 

som vi har fået mulighed for at tilknytte til den kommende sæson er, Thomas Laybourn.  

 

Til sidst vil jeg blot takke af for sæsonen 2022/2023 – Der skal lyde en stor tak til bestyrelsen, trænere, 

frivillige og ikke mindst vores sponsorer. Jeg ser personligt frem til arbejdet i bestyrelsen til den kommende 

sæson og ikke mindst virket som formand for min barndomsklub, ØBC.  

 

 

Martin Olsen 
Formand ØBC 

 



Beretning for ungdomsafdelingen 2022-2023 

Så er vi næsten igennem endnu en fantastisk sæson i ØBC Ungdom og ØBC Ungsenior. Vi har på nuværende 

tidspunkt 114 medlemmer i ungdomsafdelingen og 18 i Ungseniorafdelingen. Vores trænerteam er stadig ført 

an af Cheftræner Debbie. Debbie står for træningen af vores begynderbørn fra 7-9 år om torsdagen samt let 

øvede børn fra 10 og opefter. Herudover har hun det primære ansvar for vores turneringsspillere mandag, 

tirsdag og torsdag. Debbie får hjælp af Lasse på træningen af turnerningsbørn om torsdagen. Mathias F. har 

stået for træning af motionist børn om onsdagen og Mathias B. har stået for træning af samme gruppe børn om 

fredagen. Mikkel D. har i denne sæson overtaget Miniton om fredagen. Derudover har vi en gruppe af dygtige 

ungdomsspillere som hjælpetrænere på alle hold. 

Sæson 2022/23 var også første sæson for vores nystartede Ungseniorhold. Et hold bestående af de ældste af 

vores ungdomsspillere samt de bedste af vores U15 spillere. Debbie er træneransvarlig og der er tryk på ved 

træningerne tirsdag og torsdag. Fra næste sæson har vi fået Thomas Laybourn til at være træner på holdet om 

tirsdagen, hvilket vi håber giver endnu et nyk op og kan få endnu flere spillere til klubben. Allerede i år har vi 

haft spillere fra andre klubber til at spille med på træningen. 

Ungdomsafdelingen har fokus på at styrke vores turneringsspillere samt stadig at bibeholde bredde der på 

nuværende tidspunkt stadig er vigtig for en klub på vores størrelse. Med målrettet fokus på de små årgange, 

kan vi se, at vi er begyndt at få flere og flere ud til diverse turneringer. Vi arbejder hele tiden på at danne hold 

der tilgodeser både alder, køn og niveau samt det sociale aspekt. De fleste af vores spillere tilbydes 2-4 

træninger om ugen. Vi får stadig mange nye henvendelser fra børn, der ønsker at prøve at spille badminton. 

Derudover har vi fået skabt et ry for at være en god ungdomsklub, hvilket har tiltrukket spillere fra nogle af de 

omkringliggende klubber såsom Stenløse, Frederikssund og Skibby. Vi, i USU, er af den opfattelse, at årsagen 

til vores fortsatte medlemstilgang skyldes, at vores egne nuværende spillere er gode ambassadører for klubben. 

Vi har det sjovt til træning og til vores klubarrangementer, og spillerne har et fantastisk sammenhold på tværs 

af alder og niveau. Desuden klarer vi os rigtig godt på turneringsfronten, hvilket der bliver lagt mærke til rundt 

omkring i landets haller. 

Ungdomsudvalget har i sæson 2022/23 bestået af formand Sofie Bønlykke Faarborg, Stig Haugaard, Martin 

Froberg Balle, Lasse Nøttrup Niebuhr og Heidi Nielsen. Heidi siger farvel ved udgangen af denne sæson.. 

Vi startede sæsonen godt ud med vores årlige træningslejr 12.-14. august 2022. En fantastisk weekend med 

masser af sport, sjov, filmaften, svømmehal, yoga, dans og hygge for de 40 spillere der deltog. Alle sov i hallen 

og alle måltider blev spist sammen i høj sol udenfor hallen. Vi sluttede traditionen tro med et forældremøde 

om søndagen. Datoen for næste sæsons lejr er allerede sat i kalenderen og vil løbe af stablen weekenden d. 11-

13.8.2023.  



I august afviklede vi også vores årlige U13/U15 AB turnering. I lighed med de tidligere år forløb turneringen 

godt. Vi afviklede en masse kampe og med mange spillere. Vi har genansøgt om turneringen i den kommende 

sæson og har fået den godkendt til afholdelse den 19-20. august 2023. Vi afholdte også en U11CD turnering i 

januar måned med stor succes. Dette gentager vi i januar 2024. I denne sæson har vi haft 7 ungdomshold 

tilmeldt holdturneringen. Tre af vores hold, et U13 hold og 2 U15 og kan nu kalde sig Sjællandsmester for 

hold. Alle tre hold skal videre til DMU for hold - U13 i Slangerup og de to U15 hold i Middelfart.. 

I denne sæson har vi fortsat et  samarbejde med Fysio Danmark Egedal. Et samarbejde der primært går på at 

skadesforebygge, men også screeninger af udvalgte turneringsspillere, der viser et ekstra engagement i deres 

træning. Her er der tale om nogle U11, U13, U15 og U17 spillere. De bliver screenet to til tre gange i sæsonen 

og får et tilpasset styrkeprogram.  

I oktober kunne vi tage 14 spillere med  til Smasher Cup på Bornholm, men påskens tur til Berlin valgte vi at 

aflyse grundet usikkerhed omkring afholdelse. Vi har vanen tro afholdt juleturnering med over 50 spillere og 

indtil videre haft 2 pizzaaftener med spillere, søskende og forældre. I uge 23 afholder vi vores årlige 

klubmesterskab og afslutter i år med endnu en pizza fest for både spillere, forældre og søskende. 

Nu vil jeg slutte af med at sige tak for en god sæson. Tak for nogle fantastiske timer og oplevelser med alle 

spillerne, og tak for et godt samarbejde i USU-udvalget samt med trænerne.  

25-04-2023  Sofie Bønlykke Faarborg 

 

  



Beretning for motions- og veteranafdelingen 2022-2023 

Dejligt med en hel sæson uden at skulle slås med corona restriktioner.  

 

Der er 68 medlemmer i Motions- og Veteranafdelingen til sammen, og det er godt og vel halvdelen der er 

aktiv til vores mandagstræning, hvor der ind i mellem har måtte sidde et par stykker over i de første runder.  

 

Vi har haft tre hold med i DGI’s motionsturnering i denne sæson 

: 

Ølstykke 1: 4 Herre, Serie 1 

I denne sæson blev der spillet i 2 puljer, hvorefter der blev spillet slutspil for henholdsvis øvre og nedre 

halvdel i hver pulje. Ølstykke ender på en 4 plads ud af 6 i den indledende del af turneringen og skal derfor 

spille slutspil i den nedre halvdel, hvor vi ender på en tredjeplads ud af de 6 hold.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



Ølstykke 2: 4 Herre, Serie 4 

Holdet slutter på en 9 plads ud af 10 hold, og ligger dermed under nedrykningsstregen. Nedrykningsstregen 

er dog ikke så betydende, da der ikke er en lavere række på nuværende tidspunkt, og vi kan derfor spille i 

samme række i næste sæson. 

 

 
 

Ølstykke 3: 4 Herre + 2 Damer, Serie 1-2 

Holdet slutter på en 8 plads ud af 11 hold, og er dermed et par pladser fra nedrykning. Vi satsede hele 

butikken i de sidste kampe, og måtte få hjælp fra 4 herre holdet i de to sidste kampe, hvor vi skrabede 6 point 

sammen i alt. Men fedt det lykkedes at spille os væk fra bunden – det var tæt på da der manglede to kampe.  

 

 
 

 

Jeg vil gerne sige tak til alle spillere i motions- og veteranafdelingen, for stor opbakning til vores 

mandagstræning, og dermed en masse sjove og hyggelige timer på banerne. 

 

Til sidst et kæmpe stort tak til holdlederne: Jens L., Ib og Annette, der igen har stået for afviklingen af vores 

holdkampe – ingenting sker af sig selv, og der bliver lagt et stort stykke arbejde i at sætte hold, tilmelde, 



indmelde resultater, købe ind til efter kampene osv. Uden denne indsats kunne vi ikke gennemfører 

holdkampene! 

  

God fornøjelse med at spille frem til udgangen af juni, og en rigtig god sommerferie til alle når I kommer 

dertil. 

  

Tak for endnu en sæson 

 

Peter Gungaard 

Formand for Motionsafdelingen 

 

 
  



Formandsberetning Voksenfjer 2022-2023 

 
Voksenfjer er et hold for nybegynder voksne fra 20 år og opefter. Der er på nuværende tidspunkt 30 tilmeldte 

holdet. Vi træner mandag aften kl. 20-21:30 i Maglehøj hallen med træner Merete Bech Schröder i front. 

Holdet har eksisteret siden januar 2019. Der er løbende udskiftning på holdet, men nye medlemmer kommer 

til hver sæson. Holdet består af nybegynder voksne med niveau fra have badminton til lettere øvede. Alle er 

velkomne - eneste kriterium er godt humør og viljen til at lære. 

 
Tak for en fantastisk sæson. 

 
Merete og Sofie 

 


